
Comune di Vignola
(Provincia di Modena)

Determinazione nr. 709 Del 15/12/2020    

SERVIZIO PATRIMONIO E PROGETTAZIONE

OGGETTO:  RICOGNIZIONE  DEGLI  ATTI  CONCORDATI  CON  IL  RESP.  PROC.  5  GARE  E 
CONTRATTI AL FINE DELLA FORMALIZZAZIONE DELL'AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
  il  Ministero  dell'Istruzione  ha  emanato  un  avviso  pubblico  prot.  13194  del 

24/06/2020, per l'assegnazione di Fondi Strutturali Europei per la realizzazione di 
interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da covid-19;

 il sottoscritto, Responsabile del Servizio Patrimonio Manutenzione e Progettazione, 
delegato dal Sindaco Vicario Angelo Pasini con nota prot. 18600 del 17/06/2020, 
ha provveduto ad inoltrare la candidatura del Comune di Vignola, registrata sulla 
piattaforma ministeriale  con n.  1031121  del  28/06/2020,  per  l'assegnazione  di 
fondi parametrati, per fasce, alla popolazione scolastica del proprio territorio sulla 
base delle iscrizioni all'anno scolastico 2019-2020;

 con nota prot. 19240 del 07/07/2020 il  Ministero dell'Istruzione ha pubblicato la 
graduatoria finale di assegnazione dei fondi relativi al bando in oggetto, nella 
quale  il  Comune  di  Vignola  risulta  assegnatario  del  finanziamento  pari  ad  € 
130.000,00;

 con nota di autorizzazione prot. 20822 del 13/07/2020, il Ministero dell’Istruzione ha 
comunicata  l'assegnazione  al  nostro  ente  del  contributo  finanziario  di  € 
130.000,00 per l'esecuzione di interventi consistenti in lavori e forniture, coerenti 
con gli obiettivi del suddetto avviso; 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 03/08/2020 con la quale si disponeva 
che  per  quanto  riguarda  l’acquisto  degli  arredi  degli  spazi  interni  ed  esterni  avrebbe 
provveduto il  Servizio  Gare e Contratti,  previo accordo con la sottoscritta,  attuando le 
necessarie procedure relative alla selezione degli operatori e conseguenti affidamenti, con 
il coordinamento del Responsabile Unico del Procedimento di seguito designato;

EVIDENZIATO che in base al  disposto della suddetta delibera sono stati  utilizzati  capitoli 
assegnati allo scrivente da parte della Responsabile del Servizio - Gare e Contratti (Rersp. 
proc. 5), al fine di rendere tempestivi gli acquisti, in particolare:

- Cap.  S  2200/40  "SCUOLE  ELEMENTARI  -  COSTRUZIONE,  COMPLETAMENTO, 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA  (FINANZ. AVANZO AMM);

- Cap. S 2150/50 " SCUOLE MATERNE - ACQUISTO MOBILI E ATTREZZATURE (FINANZ. 
CONTRIBUTI EEPP)";

- Cap. S 1080/40 "  PATRIMONIO -  ACQUISTO MOBILI  ED ATTREZZATURE  (FINANZ. 

Comune di Vignola - Determinazione n. 709 del 15/12/2020



AVANZO AMM)" capitolo assegnato con recente delibera GC 141 del 04/12/2020 
al Resp. Proc 5 Gare e contratti. 

RICHIAMATI di seguito gli atti al fine di formalizzare la concordata autorizzazione all'impegno 
e alla successiva liquidazione:

- Buono D'ordine  n.  385  del  06/08/2020  "FORNITURA ARMADIO IN  METALLO PER 
SCUOLA PRIMARIA "A. MORO" - CIG Z522D552AF - ADESIONE A CONVENZIONE 
INTERCENT-ER DITTA MOBILFERRO SRL" per € 369,88 sul cap. S 2200/40;

- Buono  D'ordine  n.  389  del  07/08/2020  "FORNITURA  LAVATRICE  PER  SCUOLA 
DELL'INFANZIA "POTTER" - PM ELETTRODOMESTICI - CIG Z132DEFB1D" di € 219,00 sl 
cap. 2200/40;

- Determinazione d'Impegno n. 397 del 18/08/2020 "PON - ACC. N. 606 CAP 3000 - 
INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO E  DI  ADATTAMENTO FUNZIONALE  DEGLI  SPAZI  E 
DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN  CONSEGUENZA  DELL'EMERGENZA  SANITARIA  DA 
COVID-19 - AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MEPA DELLA FORNITURA DI 
ARREDI SCOLASTICI PER SCUOLE DELL'INFANZIA E SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE 
DI VIGNOLA - CUP F56J20000450001" di € 25.832,38 sul cap. 2150/50;

- Determinazione d'Impegno n. 514 del 15/10/2020 "PON - ACC. N. 606 CAP 3000 - 
INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO E  DI  ADATTAMENTO FUNZIONALE  DEGLI  SPAZI  E 
DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN  CONSEGUENZA  DELL'EMERGENZA  SANITARIA  DA 
COVID-19 - AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA MEPA DELLA FORNITURA DI 
ARREDI SCOLASTICI PER SCUOLE DELL'INFANZIA E SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE 
DI VIGNOLA - CUP F56J20000450001" di € 9.478,14 sul cap 2150/50;

- Determinazione d'Impegno n. 523 del 20/10/2020 "Fornitura di un frigorifero per 
Scuola dell'infanzia Mago di Oz CIG ZF32EB1EC9." per € 220,00 sul cap. 1080/40 
che in data 04/12/2020 ";

RICHIAMATO il provvedimento del Segretario Generale prot. n. 0054029/19 del 27.12.2019 
con il quale è stato attribuito l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito del servizio 
"Patrimonio, Manutenzione e Progettazione ";

VISTI:
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il D.Lgs n.118 del 23.06.2011
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016,
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che  la  presente  determinazione risponde alle  necessità  di  attuazione dei 
programmi del servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria 
competenza; 

D E T E R M I N A

1. DI  CONSIDERARE  la  narrativa  che  precede  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo.

2. DI FORMALIZZARE sui capitoli sopraindicati, limitatamente agli atti citati in premessa 
la concordata autorizzazione all'impegno e alla successiva liquidazione da parte 
della Responsabile Resp. proc. 5 - gare e Contratti.

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ed ii. 

Comune di Vignola - Determinazione n. 709 del 15/12/2020



4. DI DARE ATTO che il presente impegno si riferisce ad un contratto/tipologia di spesa 
esclusa dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 136/2010 
e ss.mm. ed ii.

L’istruttoria del presente provvedimento - art. 4 della Legge 241/90- è stata eseguita dal 
dipendente Katia Boni

Il Responsabile/Dirigente
F.to Francesca Aleotti

Comune di Vignola - Determinazione n. 709 del 15/12/2020



Comune di Vignola
(Provincia di Modena)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

709 15/12/2020 SERVIZIO PATRIMONIO E 
PROGETTAZIONE

17/12/2020

OGGETTO: RICOGNIZIONE DEGLI ATTI CONCORDATI CON IL RESP. PROC. 5 GARE E 
CONTRATTI AL FINE DELLA FORMALIZZAZIONE DELL'AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE/DIRIGENTE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

(F.to Stefano Chini)

Riferimento pratica finanziaria : 2020/2113
IMPEGNO/I N°  



 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Vignola – Determina n. 709 del 15/12/2020


